W dopiskach pojawia się sygnatura „No. 19” oraz napisana niebieską kredką 
„20” i czerwoną kredką „11” podkreślona. Na odwrocie karty dość znaczne zabru-
dzenia, szczególnie na zagięciach. Treść dokumentu to obwieszczenie dokonane 
przez Marcina Skotnickiego z Bogorii i Mikołaja Sworskiego dotyczące zmiany 
właściciela dóbr dziedzicznych w Mozgawie. Jan i Katarzyna z Chrobrza sprzedają 
działy ziemi w Mozgawie Aleksandrze z Chozowej wdowie po Mikołaju z Tęczyna 
za sumę 360 grzywien. Dokument wystawiono w Wiślicy w poniedziałek tj. 27 
kwietnia 1500 roku – „feria secunda post dominicam conductus Pasche proxima”.

Edycja

Marcin Skotnicki z Bogorii, podstoli i sędzia oraz Mikołaj Sworski, 
podsędek ziemi sandomierskiej ogłaszają, że Jan i Katarzyna z Chrobrza 
sprzedają swe działy dziedziczne w Mozgawie Aleksandrze z Chozowej, 

wdowie po Mikołaju z Tęczyna za sumę 360 grzywien.

Martinus Skothnyczky de Bogoria44 subdapifer et iudex et Nicolaus Sworsky 
de Bedlno45 subiudex terre Sandomiriensis generales. Significamus tenore pre-
sencium, quibus expedit universis, quomodo constituti personaliter coram iure 
nobiles Johannes46 et Katherina47 consors ipsius Johannis legitima, de Chroberz48 
41 Tłum.: Wyżej wspomniany dział dziedziczny we wsi Mozgawie, leżącej w ziemi sandomier-

skiej, Jan i Katarzyna z Chrobrza sprzedali Aleksandrze z Chozowej za 360 grzywien.
42 Tłum.: Działo się w Wiślicy. Roku Pańskiego 1500. W poniedziałek po Niedzieli Wielkanocnej.
43 Tłum.: Jan i Katarzyna z Chrobrza sprzedali swój dział dziedziczny w Mozgawie Aleksandrze 

z Tęczyna. Roku Pańskiego 1500.
44 Zob. przyp. 26.
45 Zob. przyp. 27.
46 Nieznany.
47 Nieznana.
48 Zob. przyp. 13.
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heredes, sani mente et corpore existentes, non compulsi, non coacti, sed ex 
sua libera voluntate publice recognoverunt, quia magnifice domine Alexandre 
de Chozowa49 relicte olim magnifici Nicolai de Thanczyn50 pallatini terrarum 
Russie et capitanei Leopoliensis, totas suas porciones hereditarias, quas habent 
in Mosgawa in terra Sandomiriensi et districtu Visliciensi sitas, vendiderunt et 
perpetualiter resignaverunt pro tricentis et sexaginta marcis pecunie comunis 
monete et numeri polonicalis consveti, cum omni iure et toto dominio, videlict 
agris, campis, silvis, borris, gaiisa, mericis, indaginibus, rubetis, pascuis, pisca-
riisb, aquis, fluviisc, fluminibus, piscinis, molendinis et eorum emolimentis, areis, 
curris, edificiis, censibus, laboribus, fructibus, proventibus et cum aliis omnibus 
pertinenciis ad prefata bona ex antiquo spectantibus nichil excipiendo et sicut 
soli tenuerunt et habuerunt neque etiam iuris et dominii in prefatis bonis pro 
se et pro suis successoribus reservando. Et iam sibi coram iure in prefatas sortes 
hereditarias dederunt realem intromissionem per ministerialem Czaya51 de iure 
datum et debent ipsam tueri et intercedere prefatus Johannes et Katherina tanqu-
am principales, et nobilis Johannes de Mlodzowy52 heres tanquam fideiussor, et 
omnes in solidum ipsam magnificam Alexandram a qualibet persona iuxta iuris 
formam, secundum quod ad quam personam pertinet prescripcio et signanter 
a nobilibus Anna, Hadvigi, sororum germanorum, filiarum olim Johannis Krze-
schowsky53, sub vadio tricentarum et sexaginta marcarum, quod si et in quantum 
prefatam dominam Allexandram tueri et intercedere nollent, predictum vadium 
succumberit, pro quo citati et ius terrestre hic, in districtu Visliciensi, parere 
et respondere debent nullo modo terminum differendo, non evadendo ipsam 
convencionem bello, colloquio generali, litteris regalibus, vera nec simplici in-
firmitatibus, neque pro maiori neque prescripcione, sub amissione sue cause 
et, si aliquem deffectum haberet, in cittacione, condempnacione aut in presenti